PAGE

 ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __ ________ 2021 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 24 октября 2018 года № 2077 «О муниципальной программе

«Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 24 октября 2018 года № 2077 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить словами: «МУ «Управление капитального строительства Кондинского района»;
1.2. В строке «Подпрограммы и (или) основные мероприятия» паспорта муниципальной программы слова «Реализация проекта грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» заменить словами «Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий».
1.3. В строке «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы слова «Прирост количества реализованных местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку, с 0 до 1 единицы» заменить словами «Увеличение количества благоустроенных объектов в сельских территориях с 0 до 2 единиц».
1.4. Строку параметры финансового обеспечения изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования государственной программы составляет 389 361,1 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет - 980 тыс. рублей, бюджет автономного округа – 386 763,1  тыс. рублей, бюджет района - 1618 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 42 199,1 тыс. рублей;

2020 год – 47 009,6 тыс. рублей;

2021 год – 33 281,8 тыс. рублей;

2022 год – 28 389,0 тыс. рублей;

2023 год – 29 810,2 тыс. рублей;

2024 год – 29 810,2 тыс. рублей;

2025 год – 29 810,2 тыс. рублей;

2026 – 2030 годы – 149 051,0 тыс. рублей.

1.5. Строку 7 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7.
	«Количество благоустроенных объектов в сельских территориях»
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	2

1.6. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.7. Строку 7 «Направления мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7.
	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий
	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий.
Заключение муниципальных контрактов на реализацию мероприятий по благоустройству объектов в сельских территориях.
	Порядок предоставления субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий (приложение 16)**, Решение Думы Кондинского района                    от 22 ноября 2011 года № 170 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образований Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района», Федеральный закон от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района
      А.В. Дубовик

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от __.__.2021 № ______

«Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Поддержка растениеводства и реализации продукции растениеводства (показатель 1)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства

администрации Кондинского района
	всего
	2 173,5
	186,7
	146,8
	184,0
	184,0
	184,0
	184,0
	184,0
	920,0

	бюджет автономного округа
	2 173,5
	186,7
	146,8
	184,0
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0
	920,0

	2
	Поддержка животноводства и реализации продукции животноводства (показатели 2, 3
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	273 329,1
	28 224,9
	38 663,2
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	103 220,5

	бюджет автономного округа
	273 329,1
	28 224,9
	38 663,2
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	20 644,1
	103 220,5

	3
	Поддержка малых форм хозяйствования, создания и модернизации объектов агропромышленного комплекса, приобретения техники и оборудования (показатель 1-3)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	38 108,0
	3 801,0
	3 000,0
	4 007,0
	1 700,0
	3 200,0
	3 200,0
	3 200,0
	16 000,0

	бюджет автономного округа
	38 108,0
	3 801,0
	3 000,0
	4 007,0
	1 700,0
	3 200,0
	3 200,0
	3 200,0
	16 000,0

	4
	Поддержка развития рыбохозяйственного комплекса и производства рыбной продукции

(показатель 4)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательств администрации Кондинского района
	всего
	1 093,4
	990,8
	80,6
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 093,4
	990,8
	80,6
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов

(показатель 5)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	58 438,1
	6 151,8
	4 163,5
	4 966,9
	4 795,1
	4 795,1
	4 795,1
	4 795,1
	23 975,5

	бюджет автономного округа
	58 438,1
	6 151,8
	4 163,5
	4 966,9
	4 795,1
	4 795,1
	4 795,1
	4 795,1
	23 975,5

	6
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки и защита населения от болезней, общих для человека и животных

(показатель 2, 6)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района / Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	11 334,4
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1 065,8
	987,0
	987,0
	987,0
	4 935,0

	бюджет автономного округа
	11 334,4
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1 065,8
	987,0
	987,0
	987,0
	4 935,0

	7.
	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий (показатель 7)

	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района / администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	всего
	4884,6
	2 592,8
	0,0
	2 291,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	980
	483,8
	0,0
	496,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	496,2

	бюджет автономного округа, в том числе:
	2 286,6
	1 128,9
	0,0
	1 157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	1 157,7

	бюджет района, в том числе:
	1 618
	980,1
	0,0
	637,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	637,9

	7.1

	Обустройство общественной территории «Яблоневый сад в п.Лиственичный»  2 этап

(показатель 7)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района / администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	всего
	2 592,8
	2 592,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	483,8
	483,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 128,9
	1 128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	980,1
	980,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2
	 «Памятник культурного наследия регионального значения 1921 года «Братская могила борцов, погибших за установлением Советской власти на Обь-Иртышском Севере (с.Леуши)» (показатель 7)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района / «МУ «Управление капитального строительства Кондинского района» / администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	всего
	2 291,8
	0,0
	0,0
	2 291,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	496,2
	0,0
	0,0
	496,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	496,2

	бюджет автономного округа, в том числе:
	1 157,7
	0,0
	0,0
	1 157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	1 157,7

	бюджет района, в том числе:
	637,9
	0,0
	0,0
	637,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	637,9

	Всего по муниципальной программе
	всего
	389 361,1
	42 199,1
	47 009,6
	33 281,8
	28 389,0
	29 810,2
	29 810,2
	29 810,2
	149 051,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	980
	483,8
	0,0
	496,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	496,2

	бюджет автономного округа, в том числе:
	386 763,1
	40 735,2
	47 009,6
	32 147,7
	28 389,0
	29 810,2
	29 810,2
	29 810,2
	149 051,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	1157,7

	бюджет района, в том числе:
	1618
	980,1
	0,0
	637,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)

	637,9

».